ou à tous les autres clercs ou à tous autres lieux pour n’importe quelles autres
affaires pour lesquelles les susdits comtes et gibelins furent excommuniés par le
Siège apostolique ou pour lesquelles des procès ont été lancés à leur encontre par le
Siège apostolique ou par l’autorité dudit Siège, soit à l’occasion d’un conseil, d’une
aide ou d’un soutien apporté de quelque manière que ce soit par eux-mêmes ou par 65

247

MĂeĽrĂcĽiĞ ĂdĂe ŇpĂoŁrĹtĄeĽrĞ ĎlĄeŊŽ ĂcĄoŁrĹrĂeĄcĽtĽiĂoŤnŇŽ ĂàĞ ĎlŸĂeŞnĂcĽrĂe ĹrĂoŁuĞĂgĂe ĹuŠnĹiĂqĹuĂeŞmĂeŞnĹt
GĽiĎlĚlĽiŠmĂaŇpĹiĂeĄoĘkŠmĂaĹiŇsĂoŤn2 — SĂeĄcĄoŤnĂdĂeŊŽ ĂéŊpĹrĂeĽuŠvČeŊŽ — 2010-4-29 — 17 ŘhĞ 40 — ŇpĂaĂgĄe 248 (ŇpĂaĂgĽiŠnĂéĄe 248) ŇsĹuĹrĞ 678

Dossier 4 — Les papes paciers à Florence

bet impenderunt, sive pro eo quod eidem regi Sicilie, primo paciario et postmodum
vicario destinato in Tusciam per Sedem eandem, non solum obedire contumaci-
ter recusarunt, verum etiam illi se presumpserunt opponere ac ipsum multiplici-
ter impugnare ac generaliter super omnibus inobedientiis, contumaciis et excessi-

65 bus quibuscunque commissis ab eis quoquomodo contra monitiones, prohibitiones
seu comminationes factas per Sedem predictam seu auctoritate ipsius, precipimus
et mandamus syndicis, procuratoribus et nuntiis memoratis nomine predictorum
comitum, capitaneorum, consilii partis guibelline necnon et ipsius partis ac singula-
rium personarum ejusdem partis a quibus, ut supra exprimitur, mandatum habent,

70 volentibus et consentientibus, ut est dictum, quod predicti comites Guido et Symon
cum omni eorum posse terra et districtu capitanei et consilium ejusdem partis gui-
belline necnon et ipsa pars ac singulares persone partis ejusdem perpetuo in ipsius
ecclesie Romane devotione persistant nec unquam ab ipsa recedant nec in aliquo
loco ipsam aut ejus vel dicti regis amicos impugnent nec alicui imperatori, regi aut

75 cuilibet principi, civitati, universitati aut persone singulari qui sint inimici vel adver-
sarii ejusdem ecclesie seu memorati regis Sicilie aut suspecti ab ipsis ex causis pro-
babilibus notabiliter habeantur, quoquomodo adhereant nec ipsos juvent nec cum
ipsis vel eorum aliquo pactum vel societatem aut quamlibet confederationem inire
presumant. Et, si aliquo tempore ignoranter inierint vel scienter aut ignoranter hac-

80 tenus inierunt, ad mandatum vel requisitionem ipsius ecclesie illa et eorum quidlibet
omnino dissolvant et ab illis sine aliqua contradictione recedant infra tempus ipsis
ab eadem Romana ecclesia prefigendum. Et, si qua forsan pro corroboratione pac-
torum societatum et confederationum hujusmodi prestita fuerint juramenta, ipsa
de potestatis plenitudine relaxamus. Qui autem sint inimici eidem ecclesie vel sus-